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W ostatnim czasie na terenie Polski odnotowuje się liczne przypadki zachorowań drobiu na zakaźne choroby

wirusowe, takie jak rzekomy pomór drobiu (ND) oraz wysoce zjadliwa grypa ptaków (HPAI). 

Aktualnie odpowiednio 75 i 114 ognisk w całym kraju. Są to choroby przebiegające gwałtownie, charakteryzujące

się wysoką śmiertelnością oraz koniecznością likwidacji stad, a także wprowadzaniem poważnych restrykcji

gospodarczych, które dotykają nie tylko hodowców, ale całą lokalną społeczność. W związku z tym Powiatowy

Lekarz Weterynarii w Bolesławcu, zwraca się z apelem do wszystkich hodowców drobiu w powiecie

bolesławieckim – w szczególności do właścicieli małych, przydomowych stad – o ścisłe przestrzeganie zasad

bioasekuracji. Obecne warunki pogodowe i pora roku sprzyjają rozprzestrzenianiu się wirusów, dlatego każdy

środek ostrożności ma ogromne znaczenie.

Zaleca się w szczególności:

1.

maksymalne ograniczenie kontaktu drobiu z dzikim ptactwem,

2.

utrzymywanie drobiu w sposób uniemożliwiający wnikanie zwierząt wolno żyjących na teren wybiegów i

kurników, miejsc przechowywania paszy i ściółki,

3.

nienabywanie drobiu z niesprawdzonych źródeł – przez Internet, od handlarzy obwoźnych czy z miejsc

niewiadomego pochodzenia. Tylko nabycie drobiu z legalnego źródła - zarejestrowanych odchowalni drobiu,

zaszczepionego przeciwko pomorowi drobiu zmniejsza ryzyko wystąpienie choroby zakaźnej.

4.

w razie wątpliwości konsultację zamiaru zakupu nowych ptaków z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii,

5.

stosowanie podstawowych zasad higieny: dezynfekcja obuwia, rąk i sprzętu, zmiana odzieży roboczej, używanie

zatwierdzonych środków dezynfekcyjnych unikanie wizyt osób postronnych.

W przypadku zauważenia niepokojących objawów – takich jak nagłe padnięcia ptaków spadek nieśności,

duszność, biegunka czy zaburzenia nerwowe – należy niezwłocznie skontaktować się z lekarzem weterynarii lub

Powiatowym Inspektoratem Weterynarii. Szybkie zgłoszenie podejrzenia choroby pozwala ograniczyć straty i

chroni pozostałych hodowców w okolicy. Tylko działając wspólnie i stosując się do zaleceń służb

weterynaryjnych, jesteśmy w stanie zminimalizować ryzyko pojawienia się rozprzestrzeniania tych groźnych

chorób w naszym regionie.

info/2025/12/Apel do hodowców drobiu podp-1.pdf

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

APEL%20DO%20WSZYSTKICH%20HODOWCÓW%20-%20POSIADACZY%20DROBIU!
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

